
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE CIVIL
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 026/2024 DISPENSA

ELETRÔNICA N° 011/2024 – PROC. ADM. MJ/ RN N° 24010003/2024

CONTRATANTE: Município de Jucurutu/RN;
CONTRATADA; M C DA SILVA, inscrito no CNPJ
29.541.660/0001-61; OBJETO: AQUISIÇÃO GRADATIVA
DE FILÉ DE FRANGO PARA ATENDER DEMANDAS DOS
DIVERSOS SETORES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS;
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação será de até o
fim do ano vigente, nos termos do art. 106 da Lei 14.133/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Código da Ação 2046
Manutenção Das Ações Dos Serviços De Proteção Social
Básica, 2064 Manutenção Das Ações Dos Serviços De
Proteção Social Especial De Media, 2118 Manutenção Do
Fundo De Assistência Social. Código da Natureza da Despesa:
3.3.90.30 Material de Consumo. Código da Fonte: 15000000
Recursos não Vinculados de Impostos, 16600000 Transferência
de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Código da Ação
2229 Manutenção do Hospital Maternidade Terezinha Lula de
Queiroz Santos, 2016 Manutenção Do Fundo Municipal De
Saúde, 2223 Manutenção Das Ações E Serviços Da Atenção
Básica, 2030 Manutenção Do Centro De Atenção Psicossocial.
Código da Natureza da Despesa: 3.3.90.30 Material de
Consumo. Código da Fonte: 15001002 Recursos não
Vinculados de Impostos - Despesas com ações e serviços
públicos de saúde, 16000000 Transferências Fundo a Fundo de
Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco d
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde.
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS - Código da Ação 2008 Manutenção Dos Serviços
De Secretaria De Obras, Viação E Serviços Urbanos. Código
da Natureza da Despesa: 3.3.90.30 Material de Consumo.
Código da Fonte: 15000000 Recursos não Vinculados de
Impostos, 17050000 Transferência dos Estados Referente a
Royalties do Petróleo e Gás Natural, 17200000 Transferências
da União referentes às participações na exploração de Petróleo
e Gás Natural destinadas ao FEP-Lei 9.478/1997. GABINETE
CIVIL Código da Ação 2002 Manutenção Dos Serviços do
Gabinete Civil. Código da Natureza da Despesa: 3.3.90.30
Material de Consumo. Código da Fonte: 15000000 Recursos
não Vinculados de Impostos. SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE E LAZER Código da Ação 2015 Manutenção dos
Serviços da Secretaria de Esporte e Lazer. Código da Natureza
da Despesa: 3.3.90.30 Material de Consumo. Código da Fonte:
15000000 Recursos não Vinculados de Impostos.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Código
da Ação 2003 Manutenção dos Serviços da Secretaria de
Administração. Código da Natureza da Despesa: 3.3.90.30
Material de Consumo. Código da Fonte: 15000000 Recursos
não Vinculados de Impostos. DO VALOR GLOBAL: R$
53.700,00 (cinquenta e três mil e setecentos reais).
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 75, II da Lei Federal
14.133/2021; SUBSCRITORES: Iogo Nielson de Queiroz e
Silva – Pelo Contratante e Magno Cesar da Silva – Pela
Contratada.
 
Jucurutu/ RN, 21 de fevereiro de 2024.
 
IOGO NIELSON DE QUEIROZ E SILVA
Prefeito Municipal
 

Publicado por:



Aldimaria Domingos da Silva
Código Identificador:979A511C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 22/02/2024. Edição 3227
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


